
^  y z f k : '

JUISTERSTVO KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY °MQl% / Valdštejnské nám. č. 4, 118 11 Praha 1

! Siair‘> us'‘",v/, í
I Vslrištpins; Ué „/  l
| -------■— 2L l l e n" ,TT ' 3/162, Praha 1 ----------------------------------------------------------------- -----------------------------------

í 9 -08- 199331 cS * 1 *
Q ^  Římskokatolický ,řární úřad

|Pfflchy:..ZlZ..q m "........  468 48 Příchovice

_____________________________________________________

VAŠ DOPIS ZNAeKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHAkčj.2228/93 Burgetová 16.8.1993
vec
Horní Polubný, obec Kořenov, okr. Jablonec, prohlášení kostela
sv. Jana_Křtitele_za_kulturní_památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě Vašeho návrhu 
řízení o prohlášení kostela sv. Jana Křtitele v Horním Polubném, 
obec Kořenov, okr. Jablonec nad Nisou za kulturní památku. V 
řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací 
státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh posoudilo, 
zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči a p r o h l a š u j e  areál kostela sv. Jana Křtitele 
v Horním Polubném, obec Kořenov okr. Jablonec nad Nisou za kulturní 
památku. y

- Areál sestává z ̂ kostela sv. Jana Křtitele,-dářbitovní_zdl 
a bývalé ̂ márnice, dnes domku 763. Součástí areálu se stane i

Asocha sv. Jana Nepomuckého, která je v těsné blízkosti kostela 
a je již zapsanou kulturní památkou. Kostel sv. J. Křtitele byl 
postaven v letech 1789 - 1793 stavitelem Frant. Teunertem a přestavěn 
pseudorománsky v r. 1896. Celý areál je významný dokladem historické 
zástavby lokality a kostel, poměrně náročná architektura, je 
také výraznou dominantou celého území. Je v něm dochován původní 
otopný systém, který představuje také cennou technickou památku.

I ředitelká odboru památkový péčjgrHŘ ts«*
l l W

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI ICO D Á L N O P ^  • >  V V í XMI £ i |
® 513 11 11 3424-001 023 671 122 317 V Í  I & Í J K y  \  '¿Fj
-  SBCS Praha 1 y



co: SOPP - dr. Váňa t/ 1 '
Památkový ústav v Ostí nad Labem ' ' :
Hradiště 4, 400 21 Ostí nad Labem --i "■4
Okresní úřad, referát kultury 
467 52 Jablonec nad Nisou
vlastní

. , , U


